
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. _______  prot               Datë  08.07.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: "INSTANT.AL" Sh.p.k, adresa: Tirane, Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", 

Tirane zona kadastrale 8150 ,numri i pasurise 8/801-B1.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09549-06-14-2024 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: "Blerje kompjutera 

dhe pajisje kompjtuerike”,  me kohëzgjatje 45 ditë kalendarike duke filluar nga data e 

nënëshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] : 

Buletini i Njoftimeve Publike  Nr. 32 datë 24 Qershor 2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. "Absolut Technology System" Sh.p.k, NIPT: M41710034E, vlera: 1448900  (një milion e 

katërqind e dyzet e tetë mijë  e nëntëqind) lekë.        

2. "ASI INVEST" Sh.p.k, NIPT : M01927023H, vlera: 1199600 (një milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e nënëte mije e gjashteqind) lekë.    

3. "INSTANT.AL" Sh.p.k, NIPT : L81506043D, vlera: 1565466 (njëmilion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë mije e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  
1.   " Absolut Technology System " Sh.p.k, NIPT: M41710034E 

2.  " ASI INVEST " Sh.p.k, NIPT: M01927023H 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "Absolut Technology System" Sh.p.k,   në 

mbështetje të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, të VKM nr.285, datë 



19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, 

KVO unanimisht vendosi , që ofertuesi  "Absolut Technology System"  Sh.p.k,  të mos 

kualifikohet sepse:   

Ofertuesi nuk përmbush Kriteret e kualifikimit,  Shtojca 7 me ndryshime  e DT.  

OE ka paraqitur vetëm nje Ekstrakt Historik;  Certifikatë regjistrimi me Nipt; Oferten 

ekonomike.  

 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "ASI INVEST" Sh.p.k ,   në mbështetje të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, KVO unanimisht 

vendosi , që ofertuesi  " ASI INVEST "  Sh.p.k,  të mos kualifikohet sepse:   

 

1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit,  pika 2.2.5/b,  

Shtojca 7 me ndryshime  e DT, për arsye se nuk paraqiti çertifikaten ISO 

27001:2013 mbi “Sistemet menaxhimit të sigurisë së informacionit”  në emër të 

vetë Operatorit Ekonomik "ASI INVEST" Sh.p.k.  OE ka paraqitur  çertifikate ISO 

27001:2013 të një kompanie tjetër , e cila është distributor i autorizuar nga 

prodhuesit , për  "ASI INVEST" Sh.p.k, per mallrat qe oe do të ofrojë.  

 

2. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit,  pika 2.2.6,  

Shtojca 7 me ndryshime  e DT.  

OE "ASI INVEST" Sh.p.k paraqiti autorizimin nga një Distributor i  Autorizuar nga 

prodhuesit për tregtimin e artikujve objekt prokurimi. Por duhet të vërtetohet lidhja 

midis Distributorit të Autorizuar dhe prodhuesve dhe nuk ka dokument te paraqitur per 

te vertetuar kete lidhje.   

3. oferta e "ASI INVEST" Sh.p.k refuzohet sepse kjo ofertë është konstatuar 

anomalisht e ulët.  

Neni 93, pika 5 i LPP me ndryshime përcakton që , citoj:  " Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore REFUZOJNË 

PA KËRKUAR SHPJEGIME NJË OFERTË, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.”. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "INSTANT.AL" Sh.p.k, adresa: Tirane, 

Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Tirane zona kadastrale 8150 ,numri i pasurise 8/801-B1, se 

oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 1565466 (njëmilion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mije e 

katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor 

Frosela Filo 


